
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO
Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1073 DEL 22/06/2021

OGGETTO: Lavori di nuova costruzione dell’ Istituto Scolastico all'interno e confinante con l'area
scolastica dell'esistente I.I.S.. "A.M. De Liguori" di Sant' Agata Dei Goti (BN).
Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 607 del 08
agosto 2017. NOMINA GRUPPO DI LAVORO .

CIG: 80374498BB

IL DIRIGENTE

Visto il decreto Presidenziale n. 2 del 16/01/2020 di nomina dell’ ing. Angelo Carmine Giordano, quale
Dirigente del Settore Tecnico;

PREMESSO CHE:
• La Regione Campania con Decreto Dirigenziale n. 67 del 13/04/2015 ha approvato l’avviso per la
redazione del piano triennale e dei piani annuali di edilizia scolastica 2015-16-17,in attuazione dell’art 10
del D.L. n. 104/2013 - Decreto Interministeriale MEF-MIUR-MIT del 231-2015 per interventi su edifici
scolastici di proprietà pubblica sede di scuole statali dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° e 2° grado.

• con delibera n. 79 del 28/04/2015 è stato approvato sotto il profilo tecnico, il progetto “Nuova costruzione
di istituto scolastico all’interno e confinante con l’area scolastica dell’esistente IIS A.M. De Liguori” per un
importo complessivo di € 4.850.000,00, compreso somme a disposizione dell’Amministrazione;

• l'intervento in oggetto è stato finanziato con decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della
Ricerca n. 607 del 08 agosto 2017; “Ripartizione del fondo di cui all'articolo 25, commi 1 e 2-bis del
decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 2017, n. 96, in
favore delle Province e Citta' metropolitane. (GU Serie Generale n.265 del 13-11-2017);

• con reversale n. 2239 del 09/07/2018 È stata accreditata la somma di € 970.000,00 relativa al
finanziamento dei lavori in oggetto.

• con determina n. 89 del 21/09/2020 il Geom. Giuseppe Capuozzo è stato nominato RUP in sostituzione
del’ Ing. Angelo D’Angelo.

CONSIDERATO CHE:
• ai sensi del comma 1 dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, “per ogni singola procedura per l’affidamento di
un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, un responsabile unico del procedimento
(RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione”;

DI DARE ATTO DI:
• confermare che le funzioni di RUP sono svolte dal geom. Giuseppe Capuozzo, che possiede i requisiti
tecnici professionali previsti dalla Linee Guida n. 3 - approvate dal’ANAC con delibera n. 1096 del 26
ottobre 2016;

VISTO:

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/11/13/265/sg/pdf


2

• le linee guida n. 3 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recanti “Nomina, ruolo e compiti
delresponsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate dal Consiglio
dell’ANAC con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016

• l’art. 31, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. n. 174/2012;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

-- di confermare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, Responsabile Unico del Procedimento (RUP)
per l’intervento in oggetto, il geom. Giuseppe Capuozzo, cat. C, in servizio presso il Settore Tecnico,
Servizio Edilizia Scolastica di questo Ente;

-- di individuare in funzione dell’art. 4 del Regolamento approvato con delibera del Presidente della
Provincia di Benevento n. 7 del 09/01/2017, il seguente gruppo di lavoro costituito da personale interno dell’
Ente:

RUOLO/ FUNZIONI / ATTIVITA' NOMINATIVO Aliquota Max
Programmazione della spesa Dott. Cosimo Caiola 2%

Verifica progetti, predisposizione e
controllo procedure di bando Ing. Angelo D’Angelo

fino al 21/09/2020 3%
Responsabile Unico del Procedimento Ing. Angelo D’Angelo

fino al 21/09/2020 7%
Responsabile Unico del Procedimento Geom. Giuseppe Capuozzo

Dal 22/09/2020 27%

Collaboratori tecnici e attività di supporto 18%:
Collaboratore Tecnico Geom. Serafino Genito 4%
Responsabile attività amministrative Dott. Augusto Travaglione 4%
Collaboratore amm.vo Sig.ra Giovanna Clarizia 2%
Collaboratore amm.vo Sig.ra Pasqualina Pozzuto 2%
Collaboratore amm.vo Sig. Carmine Varricchio 2%
Collaboratore amm.vo Sig. Romano Caporaso 2%
Collaboratore amm.vo Sig. Armando Franco 2%
Collaboratore Finanziario Rag. Orazio Forgione 2%

-- di riconoscere al Responsabile del Procedimento e al personale incaricato l’incentivo per le funzioni
tecniche, secondo le percentuali riportate nella precedente tabella e in funzione delle attività effettivamente
svolte;

-- di notificare il presente provvedimento a tutto il personale interessato;

Il RUP
f.to (CAPUOZZO GIUSEPPE)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL IL DIRIGENTE



3

SERVIZIO
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4


